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Yttrande avseende promemorian 
En effektivare och mer 
ändamålsenlig anskaffning och 
användning av lokaler 
Finansdepartementets diarienummer: Fi2025/0216 

 

Skolinspektionens yttrande omfattar de förslag och bedömningar som 
myndigheten tar ställning till eller har synpunkter på. Det innebär att 
myndigheten avstår från att yttra sig kring övriga förslag. 

Skolinspektionens synpunkter 
3.3 Samverkan 
Skolinspektionen tillstyrker förslaget att det ska införas krav på att en 
myndighet i planeringen för sin lokalförsörjning ska pröva om det är 
möjligt att genom att samverka med andra myndigheter minska statens 
kostnader eller uppnå andra fördelar. 

3.4 Samlokalisering av mindre arbetsställen 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget att en myndighet med få 
årsarbetskrafter på en arbetsort eller ett arbetsställe ska i planeringen för 
sin lokalförsörjning pröva om det genom att samlokalisera med andra 
myndigheter är möjligt att minska statens kostnader eller uppnå andra 
fördelar. 

3.7 Förtydligande om myndigheters befogenhet att ingå hyres- och 
arrendeavtal för annans behov 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget att förtydliga myndigheters 
befogenheter att ingå hyres- och arrendeavtal för annans behov. 

3.8 Förtydligande av när regeringens medgivande krävs till den 
ekonomiska förpliktelsen som avtalet innebär 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget. Skolinspektionen vill dock 
uppmärksamma att myndighet som ska inhämta regeringens medgivande 
innan hyreskontraktet tecknas kan behöva hantera att en lokal under 
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beredning av ärendet kan komma att tillfalla annan hyresgäst eller att 
myndighetens förestående behov inte kommer att kunna tillgodoses.  

Möjligheten att samtidigt teckna kontakt på längre löptid än 6 år, när 
regeringens medgivande ändå ska inhämtas, kan däremot vara en värdefull 
insats i förhandling av hyreskontrakt. Samtidigt som det kan ge möjlighet 
att enas om en lägre avgift för hyra för lokal som tecknas under en längre 
period, vilket är kostnadseffektivt.  Samtidig kan längre avtalstider medföra 
vissa risker för en myndighet som binder upp sig under längre tid, vilket 
behöver tas i beaktande. 

3.9 Bemyndigande att meddela föreskrifter 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget men bedömer att det vid 
utformningen av föreskrifterna är viktigt att det görs med hänsyn till att 
ansvar för verksamheten ligger hos myndigheternas ledning. 

I detta ärende har generaldirektör Marie Axelsson beslutat. I ärendets 
slutliga handläggning har följande personer deltagit: Åsa Edström, chef för 
avdelningen för verksamhetsstöd och juridik, Anna Heder, ekonomichef 
tillika sft. chef för enheten för säkerhet och lokalförvaltning, Klara 
Cederlund, chefsjurist, samt Håkan Demander, lokalsamordnare 
(föredragande). 

 

X Marie Axelsson

Generaldirektör

Signerat av: Marie Axelsson
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Föredragande, lokalsamordnare

Signerat av: Håkan Demander

 


